
Dåb af børn  
 

Dåb af personer, der ikke selv kan svare.  
  

Gudstjenesten indledes med Den Apostolske Trosbekendelse.  
Dåbsfamilien kaldes frem til alteret.  
Præsten siger til menigheden:  
  
Præst: Nåde være med jer og fred fra Gud, vor Far,  

og Herren Jesus Kristus!  
  
Præsten henvender sig til forældrene:  

  
Præst: Kære forældre. (Eventuelt nævnes forældrenes navne.)  

Barnet er en gave fra skabelsens og frelsens Gud.   
I er kommet for at takke Gud for barnet og for at lade det døbe.  
Hvad er barnets navn?  

  
En forælder svarer: NN  
  
Herefter anvender præsten kun barnets fornavn undtagen ved selve dåbshandlingen, hvor hele 
navnet benyttes.  

  
Præst: Kære menighed!  

Guds kærlighed er åbenbaret i Jesus Kristus og omfatter alle mennesker. I dåben 
forkyndes, hvad Gud har gjort for os i Jesus Kristus. Jesus siger, at Guds Rige er 
børnenes. NN modtager i dåben tegnet på den nye pagt og indlemmes i Guds hellige 
kirke. Menigheden betros derved den ansvarsfulde tjeneste at omslutte ham/hende med 
trofast forbøn og omsorg og at vise vejen til Kristus. Påkald derfor Gud vor Far og bed 
ham om, at han, som har genløst alle mennesker ved sin elskede søns blod, vil give 
NN, som nu skal døbes med vand, at han/hun også må blive døbt med Helligånden og 
finde et åndeligt hjem i Kristi kirke.  

  
Præst: Lad os bede:  

Almægtige Gud, vi takker dig for NN og for, at du fra begyndelsen har omsluttet 
ham/hende med din kærlighed. Vi beder dig: se til ham/hende i barmhjertighed og 
skænk ham/hende nåde til at blive fast i troen, glad i håbet og rodfæstet i kærligheden. 
Giv, at hans/hendes liv må sætte gode frugter her på jorden, og at han/hun må indgå i 
livet som kommer ved vor Herre Jesus Kristus.  Amen!  

  
Lad os rejse os og høre evangeliets ord:  

  
Jesus siger: „Mig er givet al magt i himlen og på jorden. Gå derfor hen og gør alle 
folkeslagene til mine disciple, idet I døber dem i Faderens og Sønnens og Helligåndens 
navn, og idet I lærer dem at holde alt det, som jeg har befalet jer. Og se, jeg er med jer 
alle dage indtil verdens ende.“  (Matt. 28:18 - 20.)  



  
Endvidere siger Jesus: „Lad de små børn komme til mig, det må I ikke hindre dem i, 
for Guds rige er deres. Sandelig siger jeg jer: Den, der ikke modtager Guds rige ligesom 
et lille barn, kommer slet ikke ind i det.“  Og han tog dem i favn og lagde hænderne på 
dem og velsignede dem.“ (Mark. 10:14 - 16.)  

  
Vandet hældes i døbefonten på en måde, der er tydelig for menigheden.  
  

Evige Gud, du lader vand vælde frem og giver verden liv. Gennem vand og Ånd skaber 
du et helligt folk, forenet med dig i Jesus Kristus. Kom med dit ord og din Ånd og gør 
dette vand til nådens kilde. Amen.  

  
Præsten spørger barnets forældre:  
  
Præst: Kære forældre!  

Vil I, med Guds hjælp, påtage jer ansvaret for, at NN lærer den kristne tro at kende, og 
vil I ved jeres eksempel søge at lede ham/hende ind i menighedens fællesskab?  

  
Forældrene svarer: Ja!  
  
Præsten tager barnet, døber det med tre håndfulde vand og siger:  
  
Præst:  NN (hele navnet udtales!)   

Jeg døber dig i Faderens og Sønnens og Helligåndens navn. Amen!  
  
Derefter synges verset: „O, du som os velsigned“ nr. 475 v. 5 eller andet passende vers.  
Præsten kan her vise barnet frem for menigheden.  
  
Præsten afleverer barnet og beder en frit formuleret bøn eller med følgende ord:  
  
Præst:  Nådige Gud, alle menneskers Far! Beskyt og bevar NN som dit barn gennem  

     hele livet. Led ham/hende ad dine veje, fri af fristelser og farer, og gør ham/hende 
 til medskaber på sit eget liv. Giv, at NN, når han/hun vokser op, også må vokse i 
 Jesu Kristi kundskab, og led ham/hende ved Helligånden frem til tro på Jesus  
     Kristus som sin Frelser og Herre.     
     Almægtige Gud! Velsign denne familie og lad Helligånden hellige deres sind og 
 lede deres tanker, ord og handlinger, så de må være forenede med dig ved troens, 
 håbets og kærlighedens bånd.   

  

Alle: Vor Far, du som er i himlene! 
Helliget blive dit navn; 
komme dit rige; 
ske din vilje, 
som i himlen, således også på jorden; 
giv os i dag vort daglige brød, 



og forlad os vor skyld, 
som også vi forlader vore skyldnere; 
og led os ikke ind i fristelse, 
men fri os fra det onde. 
For dit er Riget, og magten  
og æren i evighed! Amen.   

  
Præsten lægger hånden på barnets hoved.  

  
Præst:  Herren velsigne dig og bevare dig,  

Herren lade sit ansigt lyse over dig og være dig nådig,  
Herren løfte sit ansigt mod dig og give dig fred!  
I Faderens og Sønnens og Helligåndens navn.   
Amen!  

  
Præsten lykønsker forældrene og overrækker dåbsattest. Dåbslys, Bibel eller anden gave 
overrækkes.   
  
  
 


